
S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

2 1 K Taxus baccata tis červený 1 1 2ks, pod nadzemním el.vedením, výška 4m
2 Picea pungens Glauca smrk pichlavý 30 0 0 není
3 Picea pungens Glauca smrk pichlavý 30 0 0 pokáceno 2010

40 4 SK Juniperus sp. jalovec 2 2
skupina jalovců, přestárlé prosychající keře, 
40m2 ODS

1 5 S Picea omorika smrk omorika 2 1 pravidelná koruna

1 6 S Picea abies smrk ztepilý 20 4 2
částečně jednostranná koruna, nevzhledná, 
vysazena příliš blízko dubu č.7 ODS

1 7 S Quercus robur Fastigiata dub letní sloupovitý 30 3-4 2
prosychá, vyštíplá jedna z bočních větví, 
prasklina v koruně ODS

1 8 S Tilia platyphylla lípa velkolistá 100 3 2

dvojité tlakové větvení, kořeny zvedající se 
pod povrchem, letitý mohutný strom s 
několikami mohutnými kosterními větvemi

ZŘ, pět dynamických 
vazeb (2t), redukce 
dvou nakloněných 
kosterních větví o 30%

1 9 S Tilia platyphylla lípa velkolistá 50+30 3-4 2

dva hlavní kmeny, báze přihrnutá pískem a 
sutí, jeden z kmenů již dříve řezán na torzo - 
usychá BŘ

1 10 S Tilia platyphylla lípa velkolistá 70+80+60 3 1-2 tři hlavní kmeny, jeden s výrazným náklonem
ZŘ, dynamická vazba 
(4t), redukce větví o 

1 11 S Tilia platyphylla lípa velkolistá 70 3 1-2 nádory na kmeni, křížící se větve, suché větve BŘ

1 12 S Acer platanoides javor mléč 50 3-4 2
dutina u báze, křížící se větve, prosychá, 
kořenový prostor zalitý asfaltem, prosychá ODS

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

Zpracovatel: 
Datum: 

 Revitalizace zámeckého parku v Liblíně - část 1
Domov sociálních služeb Liblín, p.o.
Inventarizace dřevin, návrh pěstebních opatření
Florstyl s.r.o.
květen 2011

Název:
Investor:
Popis:



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 13 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 80 3-4 2
dutina u báze,kořenový prostor zalitý asfaltem, 
vzdouvající se kořeny v okolní zpevněné ploše ODS

1 14 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 60 3-4 2
vysazený v těsné blízkosti budovy, zadlážděný 
kořenový prostor, prosychá ODS

1 15 S Picea glauca smrk sivý 30 4 1-2 řídká koruna, slabý vzrůst, nevzhledný ODS
1 16 S Picea glauca smrk sivý 30 3-4 1 náklon, kompozičně nevhodný ODS
1 17 S Picea glauca smrk sivý 40 3-4 1 kompozičně nevhodný ODS
1 18 S Picea omorika smrk omorika 3 1
1 19 S Abies concolor jedle ojíněná 3 1
1 20 S Thuja plicata zerav obrovský 40 3 1
1 21 S Picea pungens smrk pichlavý 10 3 1
1 22 S Abies koreana jedle korejská 3 1
1 23 S Tsuga canadensis jedlovec kanadský 40 3 1

1 24 S Pinus jeffrey borovice Jeffreyova 4 1
mladý exemplář, velmi slabého vzrůstu, v 
zastínění

1 25 S Pinus sylvestris borovice lesní 3 1
1 26 S Abies concolor jedle ojíněná 3 1

1 27 S Pseudotsuga menziesii douglaska tisolistá 30 3-4 2
vysoko vyvětvená, ve 4m defekt kmene - 
hniloba po vyštípnuté větvi ODS

1 28 S Acer platanoides Crimson javor mléč 50 3-4 1-2
1 29 S Abies concolor jedle ojíněná 3 1
1 30 S Pseudotsuga menziesii douglaska tisolistá 50 3 1
1 31 S Picea pungens smrk pichlavý 3 1

1 32 K
Juniperus communis 
Hibernica jalovec obecný 2 1-2 vykloněné větve v důsledku sněhové vrstvy

svázat větve po 
obvodu

1 33 K Juniperus communis jalovec obecný 2 1
1 34 S Picea glauca smrk sivý 50 3 1
1 35 S Picea pungens smrk pichlavý 3 1

1 36 K Juniperus communis jalovec obecný 2 1

11 37 SS Thuja plicata 11ks zerav obrovský 3 1 odstranit jalovce a nálet v podrostu
odstranit keře a nálet z 
podrostu

1 38 S Pseudotsuga menziesii douglaska tisolistá 60 3 1



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 39 S Acer platanoides javor mléč 90 3-4 1-2
tlakové větvení - ošetřeno dříve dynamickou 
vazbou

1 40 S Acer platanoides javor mléč 70 2-3 1
mohutný strom, pravidelně větvený, lehký 
náklon

1 41 S Abies concolor jedle ojíněná 40 3-4 2 silně prosychá, řídká koruna ODS
1 42 S Pseudotsuga menziesii douglaska tisolistá 50 3 1
1 43 S Picea glauca smrk sivý 40 3 1
1 44 S Picea glauca smrk sivý 30 3 1
1 45 S Picea glauca smrk sivý 20 3-4 12 silně prosychá, jednostranná a řídká koruna ODS

1 46 S Abies concolor jedle ojíněná 40 3-4 2
jednostranná koruna, vysoko vyvětvená, 
prosychá ODS

1 47 S Thuja plicata Zebrina zerav obrovský 20+30 3 1 dvoják
1 48 S Thuja plicata zerav obrovský 30 3 1

1 49 S Ulmus glabra jilm horský 20 3-4 1-2
lehce deformovaný vzrůst, nedostatek 
prostoru pro rozvoj koruny, mladý jedinec ODS

1 50 S Picea pungens smrk pichlavý 20 3 1 náklon, vysazená příliš blízko cesty ODS
1 51 S Picea pungens smrk pichlavý 20 3-4 1-2 prosychá, kompozičně nevhodně vysazená ODS

1 52 K Juniperus communis jalovec obecný 4 2 zcela vylomený a ohnutý na stranu ODS
1 53 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 70 3-4 1 lehce se křížící větve, vysoko vyvětvený
1 54 S Thuja plicata zerav obrovský 20 3 1
1 55 S Picea pungens smrk pichlavý 3 1

1 56 S Picea pungens smrk pichlavý 20 3 1
vysazený v těsné blízkosti budovy, 
kompozičně nevhodně umístěný ODS

1 57 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3 1
1 58 S Tilia cordata lípa srdčitá 70 3 2 vyštíplá větev, dutina v koruně, náklon ODS
1 59 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3 1-20 mnoho výmladků na kmeni
1 60 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 50 3-4 1-2 vysoko vyvětvený
1 61 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 40 3-4 1 vysoko vyvětvený

62 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 40 0 0 pokáceno 2010
1 63 S Pseudotsuga menziesii douglaska tisolistá 30 3 1
1 64 S Thuja plicata Zebrina zerav obrovský 20+40 3 1
1 65 S Quercus robur Fastigiata dub letní sloupovitý 30 3 1 pravidelný růst



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 66 S Acer platanoides javor mléč 80 3 1 tlakové větvení v 1,5m
ZŘ, dynamická vazba 
(2t)

1 67 S Acer platanoides javor mléč 50 3-4 1-2 poškození kmene u báze
1 68 S Pinus sp. borovice 60 3-4 1-2 menší podélná trhlina na kmeni
1 69 S Thuja plicata zerav obrovský 40 3 1
1 70 S Thuja plicata zerav obrovský 40 3 1
1 71 S Thuja plicata zerav obrovský 40 3 1
1 72 S Thuja plicata zerav obrovský 40 3 1
1 73 S Thuja plicata zerav obrovský 50 3 1

1 74 S Acer platanoides javor mléč 60 4 2
náklon, výrazně vystupující kořeny pod 
povrchem

1 75 S Acer platanoides javor mléč 70 3-4 1-2
poškození kořenových náběhů sečí, prorostlé 
kořeny s č.76

1 76 S Acer platanoides javor mléč 40 3-4 1-2
poškození kořenových náběhů sečí, prorostlé 
kořeny s č.75

BŘ, redukce boční 
větve na dráty

1 77 S Acer platanoides javor mléč 40 3-4 1-2 vysoko vyvětvený, suché větve
1 78 S Acer platanoides javor mléč 60 3-4 1-2 začínající hniloba, výtok v 1,5m BŘ

79 Acer platanoides javor mléč 40 0 0 pokáceno 2010

1 80 S Tilia cordata lípa srdčitá 70 3-4 1-2 zvedlé kořenové náběhy, jednostranná koruna

1 81 S Acer platanoides javor mléč 80 3-4 2
prosychá u báze, tlakové větvení, suchá 
kosterní větev, dutiny, u drátů ODS

1 82 S Picea abies smrk ztepilý 20 3 1

1 83 S Betula pendula bříza bělokorá 40 3-4 1-2 tlakové větvení vysoko v koruně, suché větve
1 84 S Pinus strobus borovice vejmutovka 20 4 2 slabě rostoucí, nevzhledná ODS
1 85 S Picea abies smrk ztepilý 20 3 1

1 86 S Pinus sylvestris borovice lesní 30 3-4 1
mladý exemplář, velmi slabého vzrůstu, v 
zastínění ODS

1 87 S Picea abies smrk ztepilý 20 3 1

1 88 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 20 3-4 1
mladý exemplář, velmi slabého vzrůstu, v 
zastínění ODS

1 89 S Quercus petraea dub zimní 10 3 1



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 90 S Picea abies smrk ztepilý 20 3 1
1 91 S Picea abies smrk ztepilý 20 3 1
1 92 S Acer platanoides javor mléč 40 3-4 2 tlakové větvení - hniloba ve vidlici ODS

1 93 S Quercus robur dub letní 30 3-4 2
křížení větví v koruně - zranění, výtok, hrozí 
vyštípnutí vrcholu stromu ODS

1 94 S Picea abies smrk ztepilý 20 3-4 2 poranění bleskem - podélná trhlina na kmeni

1 95 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 30 3-4 1-2
tlakové větvení ve dvou metrech, prosychá, 
zahuštěný ODS

1 96 S Juniperus communis jalovec obecný 4 2 silně prosychá, slabě rostoucí ODS
1 97 S Quercus robur dub letní 30 3 1-2 suché spodní větve
1 98 S Chamaecyparis cypřišek Lawsonův 3 1
1 99 S Betula pendula bříza bělokorá 50 3 1
1 100 S Acer platanoides javor mléč 20 4 1-2 slabě rostoucí, nevzhledný ODS
1 101 S Acer platanoides javor mléč 20 4 2 silně prosychá ODS

102 Acer platanoides javor mléč 30 0 0 pokáceno
103 Acer platanoides javor mléč 20+20 0 0 pokáceno 2010

1 104 S Betula pendula bříza bělokorá 50 3 1
1 105 S Picea abies smrk ztepilý 20 3-4 1-2 velmi blízko břízy č.104, prosychá ODS

1 106 S
Chamaecyparis 
lawsoniana cypřišek Lawsonův 20 4 1-2

slabě rostoucí jedinec, prosychá, nedostatek 
místa pro plnohotnotný vývoj ODS

1 107 S
Chamaecyparis 
lawsoniana cypřišek Lawsonův 20 4 1-2

slabě rostoucí jedinec, prosychá, nedostatek 
místa pro plnohotnotný vývoj ODS

1 108 S Picea pungens smrk pichlavý 30 3-4 1-2 jednostranná koruna, suché větve
1 109 S Thuja plicata zerav obrovský 20 3 1
1 110 S Thuja plicata zerav obrovský 20 3 1
1 111 S Thuja plicata zerav obrovský 20 3 1
1 112 S Thuja plicata zerav obrovský 20+10 3 1
1 113 S Pinus strobus borovice vejmutovka 30 3 1
1 114 S Larix decidua modřín opadavý 40 3-4 2 napadený dřevokazným hmyzem ODS
1 115 S Larix decidua modřín opadavý 40 3-4 2 napadený dřevokazným hmyzem ODS
1 116 S Larix decidua modřín opadavý 30 3-4 2 napadený dřevokazným hmyzem ODS



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 117 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 30 4 1-2
tlakové větvení, prosychá, jednostranná řídká 
koruna ODS

1 118 S Chamaecyparis cypřišek Lawsonův 3 1
1 119 S Chamaecyparis cypřišek Lawsonův 3 1
1 120 S Pinus sylvestris borovice lesní 30 3 1
1 121 S Larix decidua modřín opadavý 30 3-4 2 napadený dřevokazným hmyzem, prosychá ODS
1 122 S Chamaecyparis cypřišek Lawsonův 3 1
1 123 S Acer platanoides javor mléč 50 3-4 1-2 vícenásobné tlakové větvení, prosychá BŘ

1 124 S
Chamaecyparis 
lawsoniana cypřišek Lawsonův 20 4 1-2

nedostatek prostoru pro plnohotnotný vývoj, 
kompozičně nevhodně umístěný ODS

1 125 S Picea pungens smrk pichlavý 20 3-4 1-2 vrůstá do javoru č. 123, prosychá, náklon
1 126 S Larix decidua modřín opadavý 20 4 1-2 slabě rostoucí jedinec, nevzhledný ODS
1 127 S Acer platanoides javor mléč 20 3-4 1-2 lehce prosychá, tlakové větvení
1 128 S Acer platanoides javor mléč 20 3-4 1-2 tlakové větvení u báze, prosychá ODS

129 Picea abies smrk ztepilý 20 0 0 pokáceno 2010
1 130 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 30 3-4 1-2 vysoko vyvětvený
1 131 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 20+20 3-4 1-2 tlakové větvení u báze, prosychá ODS

132 Sorbus aucuparia jeřáb obecný 30 0 0 pokáceno
133 Quercus robur dub letní 20 0 0 pokáceno 2010

1 134 S Picea pungens smrk pichlavý 20 3 1 kompozičně nevhodný ODS
1 135 S Aronia melanocarpa arónie 10 3-4 2 kompozičně nevhodný, silně prosychá ODS
1 136 S Picea pungens smrk pichlavý 20 3 1 kompozičně nevhodný ODS
1 137 S Picea pungens smrk pichlavý 20 3 1 kompozičně nevhodný ODS
1 138 S Picea pungens smrk pichlavý 20 3 1 kompozičně nevhodný ODS

139 Picea abies smrk ztepilý 30 0 0 pokáceno 2010
1 140 S Betula pendula bříza bělokorá 40 3-4 suché větve
1 141 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 50 3 1

1 142 S Acer platanoides javor mléč 40 3-4 1-2
slabý výtok z vidlice, křížící se větve, suché 
větve

1 143 S Pinus sylvestris borovice lesní 20 3 1
1 144 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 20 3-4 1-2 tlakové větvení, prosychá ODS
1 145 S Pinus sylvestris borovice lesní 20 3 1

146 Larix decidua modřín opadavý 20 0 0 pokáceno 2010



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 147 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 30 3-4 1 nahnutá špička
1 148 S Picea abies smrk ztepilý 70 4 2 mohutný, vysoko vyvětvený, bez terminálu ODS
1 149 S Acer platanoides javor mléč 40 3 1 přerůstá přes plot
1 150 S Larix decidua modřín opadavý 10 3-4 2 usychá, poškozená báze, slabě rostoucí ODS
1 151 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 30 3-4 1 jednostranná koruna

1 152 S Thuja sp. zerav 20+20 3-4 2
tlakové větvení u země, dutina pod bází, 
omezuje jasan 153 ODS

1 153 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 40 3 1 vrůstá do drátů
1 154 S Picea abies smrk ztepilý 60 3 1
1 155 S Picea abies smrk ztepilý 50 3 1
1 156 S Larix decidua modřín opadavý 30 3 1
1 157 S Pinus sylvestris borovice lesní 20 3 1
1 158 S Betula pendula bříza bělokorá 50 3-4 1-2 letitá, prosychá, zahojený zlom v kmeni ODS
1 159 S Picea abies smrk ztepilý 20 3 1-2 lehké poškození bleskem na kmeni
1 160 S Picea abies smrk ztepilý 20 3 1
1 161 S Picea abies smrk ztepilý 30 3 1
1 162 S Pinus sylvestris borovice lesní 40 4 2 zalomený terminál - bizardní habitus

1 163 K Juniperus communis jalovec obecný 2 1
1 164 S Picea abies smrk ztepilý 30 3 1

1 165 SK Juniperus sp. jalovec 2 1 ponechat jako podrost skupiny jehličnanů
1 166 S Picea abies smrk ztepilý 30 3 1

10 167 SK Juniperus sp. jalovec 2 1 10m2, přestárlé prosychající keře ODS
1 168 S Picea pungens smrk pichlavý 3 1
1 169 S Picea pungens smrk pichlavý 3 1
1 170 S Thuja occidentalis zerav západní 30 3 1
1 171 S Thuja occidentalis zerav západní 30 3 1
1 172 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 40 3 1

1 173 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 60 3 1
BŘ, redukce větve u 
vedení a nad pěšinou

1 174 S Picea abies smrk ztepilý 30 3 1 vrůstá do drátů a do akátu č.175 ODS
1 175 S Robinia pseudacacia trnovník akát 60 2-3 1 nad dráty, křížení větví, zajímavě větvený
1 176 S Robinia pseudacacia trnovník akát 60 2-3 1 zajímavý letitý jedinec
1 177 S Picea abies smrk ztepilý 30 4 1-2 slabě rostoucí jedinec ODS



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 178 S Picea abies smrk ztepilý 30 3-4 1 prorůstá do drátů ODS
1 179 S Tilia cordata lípa srdčitá 50+50 3 1-2 tlakové větvení u země - dvojkmen
1 180 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1-2
1 181 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3 1-2 křížení větví, suché větve
1 182 S Tilia cordata lípa srdčitá 70 3 1-2 křížení větví, suché větve
1 183 S Tilia cordata lípa srdčitá 70 3 1
1 184 S Picea pungens smrk pichlavý 3 1
1 185 S Picea pungens smrk pichlavý 3 1

1 186 K Juniperus communis jalovec obecný 2 1 kompozičně nevhodné ODS
30 187 SK Juniperus sp. jalovec 2 2 přestárlé prosychající keře ODS

1 188 K Juniperus communis jalovec obecný 2 1 kompozičně nevhodné ODS
30 189 SK Juniperus sp. jalovec 2 1 kompozičně nevhodné ODS

1 190 S Betula pendula bříza bělokorá 30 3-4 2 náklon, hniloba a poškození báze ODS
1 191 S Thuja plicata zerav obrovský 10 3 1
2 192 S Thuja occidentalis 2ks zerav západní 10+10 3 1

1 193 K Juniperus communis jalovec obecný 2 1 kompozičně nevhodné ODS
1 194 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 70 3 1 mohutný strom, zvednuté kořenové náběhy
1 195 S Picea pungens smrk pichlavý 2-3 1 košatý

1 196 S Picea pungens smrk pichlavý 20 3 1
provozní důvody - plánovaná zpevněná 
plocha ODS

1 197 S Picea pungens smrk pichlavý 20 3 1
provozní důvody - plánovaná zpevněná 
plocha ODS

1 198 S Picea pungens smrk pichlavý 3 1
1 199 S Thuja sp. zerav 50 3 1-2 suché větve
1 200 S Picea sp. smrk 30 3-4 1-2 slabě rostoucí jedinec ODS

1 201 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3-4 2
zlom terminálu, vyhnilý u báze, hniloba v 
pařezu po druhém kmeni ODS

202 Acer platanoides javor mléč 80 0 0 pokáceno 2010

1 203 S Acer platanoides javor mléč 70 3-4 1-2
prasklina v kmeni, větve sahají nad budovu a 
cestu ODS

1 204 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2 jednostranná koruna, snížená vitalita ODS
1 205 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1

206 Tilia cordata lípa srdčitá 80 0 0 pokáceno 2010



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

207 Acer platanoides javor mléč 50 0 0 pokáceno 2010
208 Acer platanoides javor mléč 60 0 0 pokáceno 2010

1 209 S Taxus baccata tis červený 2 1-2 s nálety javoru vevnitř
1 210 S Picea glauca smrk sivý 40 3-4 1-2 prosychá, řídká koruna ODS

211 Thuja occidentalis zerav západní 20+20 0 0 pokáceno 
1 212 S Picea glauca smrk sivý 40 3 1 kompozičně nevhodné ODS
1 213 S Picea glauca smrk sivý 40 3 1 kompozičně nevhodné ODS
1 214 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 60 4 2 suché terminály
1 215 S Acer platanoides javor mléč 60 3-4 1-2 křížení větví, suché větve
1 216 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 60 3-4 1-2 náklon, drobné zahojené defekty u báze
1 217 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 70 3-4 1 náklon
1 218 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 30 3-4 1-2 silný náklon ZŘ

219 Tilia cordata lípa srdčitá 50 0 0 pokáceno 2010

1 220 S Acer platanoides javor mléč 70 3-4 2
u šachty - redukována část kořenového 
systému

ZŘ, obvodová redukce 
25%

1 221 S Salix alba vrba bílá 60 4 2
tlakové větvení, silně prosychá, velký zlom v 
koruně řez na torzo

1 222 S Tilia cordata lípa srdčitá 80 3-4 1-2 dvojitá tlaková vidlice ZŘ

1 223 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3-4 2
blízko 225, zlomy v koruně, náklon, dutiny, 
praskliny v kmeni ODS

1 224 S Acer pseudoplatanus javor klen 70 3-4 1 vysoko vyvětvený
1 225 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1 lehký náklon
1 226 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1
1 227 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3 1
1 228 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 229 S Acer platanoides javor mléč 70 3 1 vykloněná větev
1 230 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 90 2-3 1 mohutný letitý strom

1 231 S Tilia cordata lípa srdčitá 90 4 2-3
pod svahem, částečně zasypaná báze kmene, 
snížená vitalita, lehce nakloněná nad cestu ODS

232 Tilia cordata lípa srdčitá 30 0 0 pokáceno 2010
1 233 S Tilia cordata lípa srdčitá 80 3 1

234 Tilia cordata lípa srdčitá 40 0 0 pokáceno 2010



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 235 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 4 2-3
náklon, snížená vitalita, suché hlavní větve, 
zasypaná báze ODS

1 236 S Acer platanoides javor mléč 30 3-4 1-2 suché větve
237 Tilia cordata lípa srdčitá 50 0 0 pokáceno 2010

1 238 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 4 2 snížená vitalita, neperspektivní jedinec ODS
1 239 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1

240 Tilia cordata lípa srdčitá 60 0 0 pokáceno
241 mrtvý strom 40 0 0 pokáceno
242 Tilia cordata lípa srdčitá 50 0 0 pokáceno
243 Tilia cordata lípa srdčitá 40 0 0 pokáceno
244 Tilia cordata lípa srdčitá 50 0 0 pokáceno
245 Tilia cordata lípa srdčitá 50 0 0 pokáceno
246 Tilia sp. lípa 50 0 0 pokáceno
247 Tilia cordata lípa srdčitá 70 0 0 pokáceno
248 Acer platanoides javor mléč 60 0 0 pokáceno

1 249 S Acer platanoides javor mléč 80 3 1 čtyřkmen v koruně
BŘ, obvodová redukce 
25%

1 250 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 40 2-3 1 pravidelná koruna

1 251 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 80 2-3 1
letitý jedinec, rozsochatá koruna, přehuštěné 
větvení, křížení větví BŘ

1 252 S Tilia cordata lípa srdčitá 80+90 3 1-2
dvojkmen od báze, nádory, menší dutiny v 
kmenech

ZŘ, dynamická vazba 
(4t)

1 253 S Acer pseudoplatanus - javor klen 40 3-4 1 řídká koruna
1 254 S Acer pseudoplatanus - javor klen 40 3-4 1 jednostranná koruna
1 255 S Acer pseudoplatanus - javor klen 50 3-4 1 jednostranná koruna

256 Acer platanoides javor mléč 60 0 0 pokáceno
1 257 S Tilia cordata lípa srdčitá 70 3 1

1 258 S Tilia platyphylla lípa velkolistá 70 4 2
trhlina na kmeni, dutiny, zlomený a usychající 
terminál, snížená vitalita ODS

1 259 S Tilia cordata lípa srdčitá 80 3-4 1-2 suché a polámané větve v koruně BŘ
1 260 S Carpinus betulus habr obecný 40 3 1 esteticky zajímavý jedinec
1 261 S Tilia sp. lípa 70 4 2 suchý terminál, slabě vyvětvená, dutiny ODS
1 262 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2 úzká koruna, četné výmladky



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 263 S Acer platanoides javor mléč 60 3-4 1-2 suché větve, dutiny ve větvích BŘ
1 264 S Acer platanoides javor mléč 40 3 1
1 265 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1
1 266 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 267 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1-2 suché větve
1 268 S Tilia platyphylla lípa velkolistá 60 3-4 1-2 zavalená menší dutina u báze

1 269 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2 snížená vitalita, dutiny

ODS - uvolnit zápoj 
okolním dřevinám 
č.268, 270

1 270 S Tilia sp. lípa 60 3-4 1-2 suché větve
1 271 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3-4 1-2 uzavřená prasklina v polovině kmene
1 272 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3-4 1-2 suché větve
1 273 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3 1

1 274 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1-2
na okraji vydlážděného koryta - kořeny ničí 
kamenný obklad, poškozená báze ODS

1 275 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 50 4 1-2
vysoko vyvětvený, na vrcholu vylomená 
kosterní větev

1 276 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 40 4 2 snížená vitalita, prosychá, deformovaný vzrůst ODS
1 277 S Quercus robur dub letní 30 3-4 1-2 suché větvičky, škrticí kořen

1 278 S Carpinus betulus habr obecný 100 3-4 1-2
vícekmen - tlakové větvení, dutina po 
odlomené větvi

1 279 S Robinia pseudacacia trnovník akát 70 4 2
prosychá, deformovaný vzrůst, poškozená 
báze, náklon ODS

1 280 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2
dutiny od ptáků, snížená vitalita, vylomená 
větev, náklon

ODS - uvolnit zápoj 
okolním dřevinám

1 281 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 suché větve
1 282 S Tilia cordata lípa srdčitá 70 3 1-2 náklon, mohutný jedinec

283 Robinia pseudacacia trnovník akát 20 0 0 pokáceno
1 284 S Tilia platyphylla lípa velkolistá 70 3-4 1-2 četné sekundární výhony



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 285 S Robinia pseudacacia trnovník akát 20 4 1-2
slabě rostoucí, neperspektivní jedinec, 
deformovaný vzrůst ODS

1 286 S Robinia pseudacacia trnovník akát 30 3-4 1
287 Tilia cordata lípa srdčitá 20 0 0 pokáceno

1 288 S Carpinus betulus habr obecný 40 3 1
289 Robinia pseudacacia trnovník akát 50 0 0 pokáceno

1 290 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3 1
291 Fraxinus excelsior jasan ztepilý 40 0 0 pokáceno

1 292 S Acer platanoides javor mléč 40 3 1
1 293 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 70 2-3 1 košatý
1 294 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 40 3 1
1 295 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1 hustě větvený
1 296 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1-2 hustě větvený, báze poškozená sekačkou
1 297 S Tilia sp. lípa 40 3 1
1 298 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3 1

1 299 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 4 2
poškození kmene, slabě rostoucí 
neperspektivní jedinec ODS

1 300 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1
1 301 S Acer platanoides javor mléč 50 3-4 1-2 suché větve, vysoko nasazená koruna
1 302 S Acer platanoides javor mléč 50 3 1 křížící se větve
1 303 S Acer platanoides javor mléč 80 3-4 1 vysoko nasazená koruna
1 304 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1
1 305 S Tilia sp. lípa 40 3 1-2 pokroucený terminál

1 306 S Tilia platyphylla lípa velkolistá 50 3-+4 1-2
hustě zavětvený - výmladky, pravděpodobně 
vylomená kosterní větev v koruně

1 307 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2 suché větvičky
308 Tilia cordata lípa srdčitá 60 0 0 pokáceno
309 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 0 0 pokáceno

1 310 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 4 2

poškození pravděpodobně od ohně - obnažená 
, olupující se kůra na větvích, ohnutý terminál, 
zahuštěné větvení ZŘ

1 311 S Thuja plicata zerav obrovský 3 1 zdravý mladý jedinec, výška do 2m



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 312 S Thuja plicata zerav obrovský 3 1 zdravý mladý jedinec, výška do 2m
1 313 S Thuja plicata zerav obrovský 3 1 zdravý mladý jedinec, výška do 2m

30 314 SK
Juniperus sabina, 
Juniperus ´Pfitzeriana´ skupina jalovců 2 1 30m2, výška do 1-2m ODS

1 315 K Hydrangea sp. hortenzie 2 1 2x1m, výška do 1m prořezat

1 316 S Rhus typhina škumpa orobincová 10 3 1
průměr kmene 10cm, výška 2m, kompozičně 
nezapadá ODS - alergenní

1 317 SK Juniperus sabina jalovec chvojka 1 1 10m2, výška do 1m
3 318 K Mahonia aquifolium mahónie 2 2 3ks, výška do 1m prořezat

1 319 S Picea abies smrk ztepilý 20 3 1
50 320 SK Robinia pseudacacia trnovník akát 2 2 5x10m - výmladky akátů okolo smrku ODS

12 321 SK Thuja occidentalis zerav západní 2 2
5ks, stříhaný živý plot, výška 1,5m, rozkleslé, 
nevzhledné, 12m2 ODS

1 322 SK Juniperus horizontalis jalovec vodorovný 1 1 2m2, výška do 1m
1 323 SK Juniperus horizontalis jalovec vodorovný 1 1 2m2, výška do 1m

1 324 S Thuja occidentalis zerav západní 20 3-4 1-2
rozkleslé větve, u vchodu do zámku, v těsné 
blízkosti budovy ODS

1 325 S Thuja occidentalis zerav západní 20 3-4 1-2
rozkleslé větve, u vchodu do zámku, v těsné 
blízkosti budovy ODS

3 326 K Mahonia aquifolium mahónie 2 2 3ks, výška do 2m zmlazovací řez keřů
6 327 K Chamaecyparis cypřišek Lawsonův 2 1 6ks, živý plot u zdi, výška do 1m

1 328 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3 1 mohutný letitý strom, jednostranná koruna
1 329 S Tilia cordata lípa srdčitá 70 3-4 1-2 silné sekundární výhony, suché větve

1 330 S Acer platanoides javor mléč 45 3-4 1-2
dvojkmen ve 2m, na hraně vyzdlážděného 
koryta, 3 tlakové vidlice v koruně BŘ

1 331 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3 1
mohutný letitý jedinec, vysoko nasazená 
koruna

1 332 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1

1 333 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2 vysoko nasazená koruna, malá dutinka u báze
1 334 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2 suché větve, jednostranná koruna
1 335 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3 1 škrticí kořen
1 336 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1 řídká, vysoko nasazená koruna



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 337 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3 1

1 338 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 2
dutiny od ptáků, suché větve, poškozený 
kořenový náběh ODS - u cesty

1 339 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1
náklon na habr č.341, vysoko vyvětvený, 
deformovaný vzrůst, v zápoji

ODS - uvolnit prostor 
pro habr č.341

1 340 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1 vysoko vyvětvený

1 341 S Carpinus betulus habr obecný 30 3 1-2
pravidelná koruna, několik suchých větví, 
kodominantní větvení v koruně ZŘ

1 342 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1
1 343 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 2 snížená vitalita, prosychá, v zápoji ODS
1 344 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 1-2 vysoko vyvětvený, lehce prosychá
1 345 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 1-2 dutiny od ptáků, úzká řídká koruna
1 346 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2 vysoko vyvětvený, nádory na bázi kmene

1 347 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 4 1-2
rakovinová zduřenina na kmeni ve 2m výšky, 
vykřivený kmen, náklon

1 348 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-+4 1 vysoko vyvětvený

1 349 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2
jednostranná koruna směrem k plotu, suché 
větve, výmladkové nádory na bázi

1 350 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 1-2
čerstvá dutina, jednostranná koruna, suché 
větve, lehký náklon

1 351 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2
suché větve, jednostranná koruna, zlomy v 
koruně

1 352 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2 suché větve, vysoko nasazená koruna
1 353 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2 vykloněný, suché větve, zlomy v koruně

1 354 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1-2
vykřivený vrchol, poškozené spodní větve, 
poškozený kořenový náběh

1 355 S Taxus baccata tis červený 5 3 1 semenáč, výška 1m, mladý stromek v pařezu
1 356 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 357 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3-4 1-2 suché větve, lehce jednostranná koruna BŘ
1 358 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1 vysoko nasazená řídká koruna

1 359 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2
deformovaný kmen v horní části - bizardní 
tvar



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 360 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2
jednostranná koruna, slabě rostoucí, kolize s 
okolními dřevinami

ODS - uvolnit zápoj 
okolním dřevinám

1 361 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2 prosychá, v trase budoucí cesty ODS
1 362 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1 lehký náklon, vysoko nasazená koruna
1 363 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1 vysoko nasazená koruna

1 364 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1-2
dutinka ve 2/3 kmene, žebrové kořenové 
náběhy - lehce poškozené

1 365 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 4 1-2
slabě rostoucí, téměř nevětvená, 
neperspektivní jedinec ODS

1 366 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2 zahuštěné výmladky v koruně, suché větve
1 367 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1 úzká vysoko vyvětvená koruna

1 368 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1-2
četné dutiny (možná převážně dutý kmen), ale 
stabilní, suché větve

1 369 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1 vysoko nasazená koruna

1 370 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1-2
nádory na kmeni, silně prosychá, omezený 
ostatními dřevinami ODS

1 371 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 1-2
poškozená báze, jednostranná koruna, lehký 
náklon

1 372 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1
1 373 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1 vysoko vyvětvený, řídká, v zápoji ODS

1 374 S Tilia cordata lípa srdčitá 65 3-4 1-2
dutina v koruně, mohutný jedinec, nádory na 
kmeni, lehký náklon nad plot, tlakové větvení

1 375 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3-4 1
škrticí kořen, výmladky u báze-odstraněny, 
žebrové náběhy, vysoko nasazená koruna

1 376 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2 silně jednostranná koruna, silněji prosychá
1 377 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1 v hustém zápoji, vysoko nasazená koruna ODS

1 378 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 2
prosychá, zlomy v koruně, deformovaný 
kmen, hrozí další rozštípnutí ODS

1 379 S Quercur robur ´Fastigiata´ dub letní sloupovitý 30 3-4 1-2

poškozené kořenové náběhy a vyvýšené 
kořeny, suché větvičky, jednostranná koruna-
okraj porostu



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 380 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1-2

částečně jednostranná koruna, tlakové větvení 
na vrcholu koruny, vykřivený vrchol, lehký 
náklon, v kolizi s dubem č.379 ODS

1 381 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3-4 1-2 tlakové větvení, zarostlá dutina nad bází

1 382 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1-2 lehce suché větve, slabě jednostranná koruna

1 383 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 4 2

dřevokazný hmyz v kůře, zavalená dutina u 
báze, nepravidelné žebrové kořenové náběhy, 
dutina po vylomené větvi

1 384 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3-4 1-2
dutiny od ptáků v kmeni, žebrové kořenové 
náběhy, slabý náklon, vysoko vyvětvený

1 385 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3-4 1-2
dutiny od ptáků v kmeni, poškozené žebrové 
kořenové náběhy, slabý náklon

1 386 S Acer platanoides javor mléč 40 3 1-2 propadlina na kmeni, drobné poškození kmene
1 387 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3 1
1 388 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1
1 389 S Tilia platyphylla lípa velkolistá 50 3 1
1 390 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 4 1-2 slabý neperspektivní jedinec ODS
1 391 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1-2 žebrové kořenové náběhy, suché větve
1 392 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1 vysoko nasazená koruna

1 393 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3-4 1
dutiny od ptáků, vysoko nasazená koruna, 
náklon ODS

1 394 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 3-4 1-2 pokroucený kmen, nižší vzrůst
1 395 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1-2 suché větve, vysoko nasazená koruna
1 396 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1-2 suché větve
1 397 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1 úzká vysoko vyvětvená koruna
1 398 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1-2 pahýl, menší zlomy v koruně, suché větve

1 399 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1-2
dutiny, ulomené menší větve, vysoko nasazená 
koruna

1 400 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3-4 1-2
menší dutina u báze, vylomená kosterní větev - 
potenciální dutina



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 401 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 4 2 silně prosychá, četné drobné dutiny ODS

1 402 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2
suché větve, dutina po vylomené větvi v 1m, 
dvojkmen ve 3m

1 403 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3-4 1-2
suché větve, jednostranná koruna, dutina po 
vylomené větvi ve 4m

1 404 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 4 2
ulomený terminál, odesychá, řídce zavětvená, 
jednostranná koruna ODS

1 405 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3 1-2 vyvýšené kořenové náběhy, mohutný jedinec, 
1 406 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1 jednostranná koruna

1 407 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1-2 slabě zasažen dřevokazným hmyzem v kůře

1 408 S Acer platanoides javor mléč 50 3 1-2
slabě zasažen dřevokazným hmyzem v kůře, 
suché větve

1 409 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3 1-2 dvojkmen v koruně, výtok z úžlabí

1 410 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 4 1-2
nádor kmeni u báze, tlakové větvení v koruně, 
slabě hnije u báze, neperspektivní jedinec ODS

1 411 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1-2 suché větve
1 412 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1
1 413 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1-2 dutiny od ptáků, několik suchých pahýlů

1 414 S Carpinus betulus habr obecný 60 2-3 1-2
zajímavá solitéra, vystouplé kořeny a náběhy-
částečně mechanicky poškozené, suché pahýly ZŘ, revize úžlabí

1 415 S Carpinus betulus habr obecný 25 3 1-2 zavětvený odspodu, odesychá část koster.větví BŘ
1 416 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3 1 žebrové kořenové náběhy

1 417 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
bizardně zkroucená jedna z kosterních větví, 
dutiny po ptácích

1 418 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2
dutiny po ptácích, dvojkmen v koruně, u 
budoucí cesty ODS

1 419 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 4 2

žebrové kořenové náběhy, defekt v polovině 
kmene po vylomené větvi - krut, rizikové 
místo, potenciální dutina ODS



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 420 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 1-2
žebrové kořenové náběhy, zlomená kosterní 
větev

1 421 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3 1-2 žebrové náběhy, u budoucí cesty ODS

1 422 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 2

vyhnívající dutina u báze (v minulosti 
vylomený dvojkmen), snížená vitalita, náklon, 
usychá, u budoucí cesty ODS

1 423 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1 vysoko nasazená koruna

1 424 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1
silný náklon, žebrové náběhy, vysoko nasazená 
koruna, zdravý jedinec

1 425 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 4 2
mladý neperspektivní jedinec, suché větve, 
zlomy ODS

1 426 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1 náklon, jednostranná koruna
1 427 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1-2 silně prosychá, četné dutiny, v zápoji ODS
1 428 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 3-4 1 úzká málo větvená koruna
1 429 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1-2 dutiny po ptácích, vysoko vyvětvený
1 430 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 1 jednostranná koruna, náklon
1 431 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2 zarostlý cizí objekt v bázi kmene, náklon
1 432 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2 dutina v kmeni ve 2m, prosychá
1 433 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1 lehký náklon
1 434 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1 rovný kmen, vysoko nasazená koruna
1 435 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3 1 žebrové kořenové náběhy, vystouplý kořen
1 436 S Acer platanoides javor mléč 60 3-4 1-2 mohutný, křížené větve, trhliny ve větvích
1 437 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3 1-2 žebrové náběhy, suché větve
1 438 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3 1 tlakové větvení

1 439 S Tilia cordata lípa srdčitá 80 3 1-2
náklon do proluky, zvednutí terénu u báze, 
částečně se opírá o lípu č.440, mohutný letitý ZŘ

1 440 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1 úzká koruna
1 441 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1 mohutný jedinec
1 442 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3 1 úzká koruna, dvoják vysoko v koruně

1 443 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 4 2
mladý neperspektivní jedinec, suché větve, 
zkroucený, snížená vitalita ODS

1 444 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1 vícenásobné tlakové větvení vysoko v koruně



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 445 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 3 1

1 446 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 4 2
vysoko nasazená koruna, neperspektivní 
jedinec ODS

1 447 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3 1
1 448 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1 řídká vysoko vyvětvená koruna

1 449 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 4 2-3
otevřená podélná dutina 2m dlouhá v kmeni, 
prasklý kmen, vykloněný

řez na torzo, výrazná 
redukce

1 450 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 2 náklon, dutina u báze ZŘ

1 451 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 4 2 odesychá, dlouhá, podélná prasklina v kmeni ODS
1 452 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2 zvednuté náběhy, jednostranná koruna
1 453 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 4 2 uhnívá od báze, koruna prosychá, dutiny ODS
1 454 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3 1-2 suché větve
1 455 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3 1
1 456 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 457 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1 vícenásobné tlakové větvení ZŘ
1 458 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1-2 dutiny po ptácích
1 459 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3 1 křížící se větve, dvoják vysoko v koruně
1 460 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1 úzká koruna
1 461 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 3-4 1 lehce vykřivená, úzká koruna
1 462 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1 vysoko nasazená koruna
1 463 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3 1
1 464 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1 vysoko nasazená koruna
1 465 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 1 vysoko nasazená koruna
1 466 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 1-2 náklon, odstraněné výmladky u báze BŘ

1 467 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 2
malá hlubší puklina na bázi - potenciální 
hniloba, vysoko nasazená koruna ODS

1 468 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1 úzká téměr nevětvená koruna
1 469 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 470 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1 tlakové větvení

1 471 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2
snížená vitalita, poškozený kořenový náběh, 
hustě zavětvené výmladky na kmeni



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 472 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1-2
slabě větvený, deformovaný vrchol, suché 
větve

1 473 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3 1-2
mohutný jedinec, dutiny po ptácích, křížené 
větve

1 474 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2
dvojkmen od báze, zasypané úžlabí, dutiny od 
ptáků ZŘ

1 475 S Betula pendula bříza bělokorá 30 4 1-2
neperspektivní jedinec, usychá, vysoko 
vyvětvený ODS

1 476 S Acer platanoides javor mléč 20 3 1 mladý jedinec
1 477 S Acer platanoides javor mléč 25 3-4 2 poškozená báze, hniloba ODS

1 478 S Quercus robur dub letní 20 3 1
mladý perspektivní jedinec, uvolnit zápoj 
okolo

1 479 S Pseudotsuga menziesii douglaska tisolistá 50 3-4 1-2
zasypaný kořenový prostor biologickým 
odpadem, vysoko vyvětvený ODS

1 480 S Acer platanoides javor mléč 40 4 1-2
prasklina v kmeni podélná v délce 2,5m, reakce 
na uvolnění zápoje, nestabilní ODS

1 481 S Prunus sp. mirabelka 15+15 3-4 1-2 dvojkmen, kompozičně nevhodná, prosychá ODS
1 482 S Fraxinus excelsior jasan ztepilý 30 3 1 dvojkmen v koruně ZŘ

1 483 S Tilia platyphylla lípa srdčitá 60 3-4 1-2
náklon, výskyt dřevokazného hmyzu v kůře, 
kořeny spojen s lípou č. 484

1 484 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 1 náklon, kořeny spojen s lípou č.483
1 485 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1 vysoko nasazená koruna
1 486 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1 vysoko nasazená koruna
1 487 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 488 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1 škrticí kořen, suché a křížící se větve
1 489 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1 škrticí kořen, úzká koruna

1 490 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2
náklon, mechanicky poškozená báze, kmen 
zploštělý ve směru náklonu

1 491 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1
nádory výmladků u báze kmene, náklon, 
křížící se větve

1 492 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3-4 1-2 výskyt dřevokazného hmyzu v kůře
1 493 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1-2 menší trhlina v kmeni BŘ



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 494 S Tilia platyphylla lípa velkolistá 60 3 1-2

mohutný jedinec, křížící se větve, báze 
částečně přisypaná skládkou biologického 
odpadu

1 495 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 3 1 mladá lípa
1 496 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 2 dutina u báze, částečně odesychá terminál
1 497 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3-4 1-2 poškozené kořenové náběhy, výskyt houby ODS
1 498 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3 1-2 poškozený kořenový náběh
1 499 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1 vysoko nasazená koruna
1 500 S Robinia pseudacacia trnovník akát 30 3-4 1-2 prosychá, náklon, tlakové větvení v koruně ODS
1 501 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 502 S Tilia cordata lípa srdčitá 90 3 1 tlakové větvení v 1,5m, díry po ptácích
1 503 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3 1
1 504 S Tilia cordata lípa srdčitá 55 3-4 1 křížící se větve, sekundární výhony
1 505 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1
1 506 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1 úzká vysoko vyvětvená koruna

1 507 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2
nádory výmladků u báze kmene, zarostlá 
dutina u báze

1 508 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 4 2
neperspektivní jedinec, usychá, vysoko 
vyvětvený ODS

1 509 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3 1 ponechat k rozvoji, uvolnit zápoj okolo
1 510 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1 lehký náklon
1 511 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1 křížící se větve
1 512 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3 1 rovný kmen
1 513 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1 křížící se větve
1 514 S Tilia cordata lípa srdčitá 45+50 3-4 1 tlakové větvení-dvojkmen, křížící se větve
1 515 S Tilia cordata lípa srdčitá 60 3-4 1 jednostranná koruna
1 516 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 1-2 nádory u báze
1 517 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1-2 suchý pahýl v koruně
1 518 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2 vyhnilé pařezy u báze, hniloby, suché větve
1 519 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 4 2 hluboká dutina u báze ODS
1 520 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 3 1

1 521 S Tilia cordata lípa srdčitá 35+35 3-4 1-2
tlakové větvení - dvojkmen, vylomená větev v 
koruně - dutina ODS



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 522 S Tilia cordata lípa srdčitá 40+50+30 3 1 vícekmen - 5 kmenů, srůsty
1 523 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1 dvojkmen v 1m, škrticí kořen
1 524 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 3 1

1 525 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3-4 2
dutina s výtokem ve třech metrech, snížená 
vitalita

1 526 S Tilia cordata lípa srdčitá 30 3 1
1 527 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1 náklon

1 528 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3-4 1-2
dutina u báze kmene, dutina po vylomené 
větvi, prosychá, zlomy v koruně

1 529 S Tilia cordata lípa srdčitá 25 3 1 slabé poškození kmene
1 530 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1
1 531 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3 1
1 532 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 533 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3-4 1-2 vylomená kosterní větev
1 534 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 535 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 536 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 537 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 538 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1

1 539 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3-4 1-2
náklon, vyštíplé větve, zlomy, drobné 
poškození kmene

1 540 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1
1 541 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 542 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1
1 543 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 544 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1

1 545 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 4 2
výskyt houby, trhliny v kmeni, výtok, 
poškozená báze ODS

1 546 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3 1

1 547 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1-2 báze zasypaná skládkou biologického odpadu uvolnit bázi kmene

1 548 S Tilia cordata lípa srdčitá 35 3-4 1-2 báze zasypaná skládkou biologického odpadu uvolnit bázi kmene



S 
(ks)

SK 
(m2)

K 
(m2)

N 
(m2) p.č. typ latinský název český název

d kmene 
v cm

SH 
(1-5)

ZS (1-
3) poznámka 1.etapa 2.etapa

součty výměr popisné údaje doporučená pěstební opatření

1 549 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1-2 dutinka v kmeni u báze
1 550 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3 1

1 551 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1-2
tlakové větvení - dvoják, kmene zapletené do 
sebe, náklon, prosychá ODS

1 552 S Tilia cordata lípa srdčitá 50 3 1
1 553 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1

1 554 S Quercus robur dub letní 90 2-3 1 zajímavá solitéra v porostu

BŘ - přírodě blízkou 
metodou, prosvětlit, 
nechat suché pahýly

1 555 S Tilia cordata lípa srdčitá 45 3 1-2 dutiny od ptáků
1 556 S Tilia cordata lípa srdčitá 40+40 3-4 1 tlakové větvení u báze
1 557 S Tilia cordata lípa srdčitá 40+40 3-4 1 tlakové větvení u báze
1 558 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 559 S Tilia cordata lípa srdčitá 40 3 1
1 560 S Corylus avellana líska obecná 2 1 3m výška

1200 561 N Porost 3 1-2
porost pařezových výmladků a náletů - javory, 
doplňkově lípy, jasany, třešně…

ODS - ponechat dub 
č.554, popř. několik 
dalších pěkně 
zavětvených jedinců s 
výše nasazenou 
korunou

10 562 SK Chamaecyparis cypřišek 1 1
mladý živý plot z cypřišků jako pohledová 
clona ODS

510 216 24 1200
ks m2 m2 m2

celkem 
Legenda: p.č. - pořadové číslo, typ: S - strom, K - keř, SK - skupina keřů, N - nálet, nárost, d kmene v cm - průměr kmene ve výšce 1,3m, SH - 
sadovnická hodnota (stupnice 1-5), ZS - zdravotní stav (stupnice 1-3), Pěstební opatření - BŘ - bezpečnostní řez, ZŘ - zdravotní řez, ODS - 
odstranit


